—1—

甘肃省环境监测协会文件

甘监协发〔2021〕07 号

关于组织环境污染源自动监测设备

运行维护线上培训的通知

甘肃省生态环境业务单位：

为提高环境污染源自动监测设备运行维护人员的业务水平

和从业能力，增强其职业素养，协会定于 2021 年 11 月 25-26

日组织环境污染源自动监测设备运行维护培训，主要围绕环境污

染第三方治理行业相关法律法规，在线运维技术，仪器、管理等

方面内容展开，使其适应工作岗位的实际需求。现将有关事项通

知如下：

一、培训对象

各社会环保业务单位相关领域技术人员。

二、时间及方式

报名截止时间：2021 年 11 月 23 日 12 时。

—2—

培训时间：2021 年 11 月 25-26 日全天，上午 9:00-11:00，

下午 14:30-17:00。

培训方式：疫情期间根据相关部门规定要求，采取网络线上

的方式进行培训。

三、培训结业考核及取证

培训结束后，协会统一组织线上考试，考试合格人员由甘肃

省环境监测协会颁发《环境污染治理设施运营人员培训合格证

书》（附件 1）。

本次培训考核的费用由协会统一结算和收缴，具体收费标准

为：会员单位 380 元/人，非会员单位 480 元/人。培训费汇至

甘肃省环境监测协会账号，单位统一汇款请在备注栏注明“线上

培训费”。

户名：甘肃省环境监测协会

账号：6210 6018 8018 0100 57670

开户行：交通银行兰州庆阳路支行

四、报名方式及参训须知

1、各单位根据培训需求安排人员参训，参考人员名单（附

二寸免冠照片电子版，附件 2）于 11 月 23 日中午 12:00 前反

馈至协会秘书处（电子邮箱：3283455963@qq.com）。

联系人：李育洲

电话：0931-8745784，17793198056

mailto:3283455963@qq.com

—3—

2、培训采用钉钉视屏会议方式进行，各单位人员按会议时

间要求，提前 10 分钟到场签到，遵守在线培训和考试有关安排。

3、培训考题于 26 日下午培训结束后发至参训单位电子邮

箱，请参训人员于 26 日 17 时前将答卷反馈至协会秘书处（电

子邮箱：3283455963@qq.com，截止时间以收件时间为准）。

附件：

1.《环境污染治理设施运营人员考试合格证书》样板

2.环境污染源自动监测设备运行维护线上培训参考人员报

名回执表

甘肃省环境监测协会

2021 年 11 月 19 日

mailto:3283455963@qq.com

—4—

附件 1

环境污染治理设施运营人员培训合格证书样板

说 明

一、证书供本人使用，全省范围内通

用，不得转借。

二、本证书是人员参加甘肃省环境监

测协会举办的污染源治理设施运营培训的

证明。

三、证书各栏目应用黑色钢笔填写或

者印刷，字迹清晰，印章齐全，不得涂改。

四、证书应妥善保管，如果遗失，可

向发证机关说明情况并申请补办。

（加盖甘肃省环境监测协会印章有效）

环境污染治理设施运营人员培训合格证书

姓 名：_____________________

身份证号：_____________________

证书编号：_____________________

发证机关：甘肃省环境监测协会

发证时期： 年 月 日

环境污染治理设施运营人员

培训合格证书

甘肃省环境监测协会

—5—

序号 培训内容

1

环境保护法律法规

气态污染源自动监测原理

气态污染源自动监测运行维护管理规范

水污染源自动监测原理

水污染源自动监测运行维护管理规范

污染源自动监测设施运行维护

2 成 绩

（尺寸：126mm×88mm）

—6—

附件 2

环境污染源自动监测设备运行维护

线上培训参考人员报名回执表
单位名称

联系人 联系电话 联系邮箱

参考人员姓名 身份证号 参加工作时间 二寸免冠照片

	三、培训结业考核及取证
	培训结束后，协会统一组织线上考试，考试合格人员由甘肃省环境监测协会颁发《环境污染治理设施运营人员培训
	四、报名方式及参训须知